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...och där emellan kommer fastan

                                                                                                                                                  
Fastan. Denna företeelse passerade 
många år mitt liv ganska obemärkt. Tills 
för några år sedan då en artikel i Kyr-
kans Tidning tog tag i mig. 2019 blir nu 
sjunde året som jag och även min fru 
går in i fastan. Fastan har inget med 
bantning att göra. Det är heller inte en 
tävling i vem som lider mest. Det hand-
lar nog lite mer om att försöka styra un-
dan de begär som man känner att man 
har och inte riktigt mår bra av. Istället för 
lidande upplever man ett välbehag när 
man känner att man klarar av att avstå. 
Man lär sig också vad härligt det är att 
längta och att drömma.

Vad man behöver fasta från är ju 
personligt. För egen del så är ju såklart
godsaker, god mat och vin, något min 
mage ibland får för mycket av. Så vi 
brukar ha en vanlig matfasta. Ofta 
undviker vi sötsaker, mjukt vitt bröd och 
alkohol under vår fasta. Istället för en 
vegetarisk dag så brukar vi vända på 
det och har istället en köttdag i veckan. 
Fastan behöver inte bara handla om 
mat utan kan innefatta andra beteenden 
som man känner att man brottas med. 
Efter tolv år utan TV så skaffade vi en 
sån där i höstas. Den kommer nog in 
på vår fasta detta år för den apparaten 
har jag ett kluvet förhållande till. Men 
det är inga problem. För det har blivit 
en tradition hemma att vi varje år 
under fastans sju veckor spelar en 35 
omgångar lång batalj i FIA med knuff. 
Fastan är ett bra tillfälle att bryta sina 
vardagsrutiner!

Vår fasta startar med en liten 
karneval då vi lagar god mat och 
dricker goda viner en hel helg. Sen är 
askonsdagsmässan obligatorisk! 

Vi ses kanske på askonsdagsmässan 
i Stora Köpinge den 6 mars!

Nils Nilsson

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
INLEDNINGSORD

Nils Nilsson är kyrkovaktmästare i Stora Köpinge församling med särskilt ansvar för 
Stora Herrestads kyrka och kyrkogårdar.
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STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
ÅTERBLICK

Julen
Vi har spridit julens budskap i våra olika verksamheter i december månad.

Vi ger er här ett litet bildcollage – Luciafirandet och julbönen med körerna 
Himlasjung och Heavenly. Julspel och krubbvisning med arbetslaget och ideella 
medarbetare för förskole- och skolbarn – en samverkansform som vi verkligen 
värnar om. 



– 4 –

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
ÅTERBLICK

Stort TACK
I samband med adventsgudstjänsten fick vi avtacka Johnny Andersson för hans tid 
som kyrkvaktmästare i församlingen. Under två år var han ansvarig för skötseln på 
kyrkogårdarna i Borrie och Öja och i prästgårdsparken. 
Under nyårsbönen avtackades kantor Marie Tängmark för sin tid i församlingen. 
Marie ledde vuxenkörerna, barnkörerna och musik och sång vid våra gudstjänster. 
Vi vill tacka er båda för er fina insats i vår församling.

Julen
Även bilder från vårt integrationsarbete, som växer och utvecklas – en pysseldag i 
julens tecken.
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STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
ÅTERBLICK/MUSIK

Scoutguds-
tjänst
En novembereftermiddag 
fylldes Stora Köpinge kyrka 
av scouter, föräldrar och far/
morföräldrar. Köpingebro 
Scoutkårs traditionsenliga 
scoutgudstjänst innehöll in-
vigning av nya scouter och 
ledare, sång, ljuständning 
och ett samtal lett av kyrko-
herde Johan. Avslutningsvis 
bjöd scoutkåren på glögg 
och pepparkakor.

Körernas vårkonsert 
Stora Köpinge kyrka lördagen den 11 maj kl. 16.00

Joy4u2 och Sjung för Hälsan medverkar. 

Vi samarbetar medMusikcafé i Prästgården
Första onsdagen i månaden träffas vi kl. 14.00-15.30 i Stora Köpinge prästgård.
Vi inleder med andakt och fika. 

6 mars   Blandfärs sjunger och spelar.

3 april  Florence Rooth, organist i S:ta Maria och musikern Anders Juhlin 

8 maj  Kören ”Sjung för hälsan”
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STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
FRAMÅTBLICK

Här kommer kyrkan! 
Den 30 maj rekommenderar vi er att gå man ur huse och möta 
upp oss i Nybrostrand för vårt happening vid ”Hildas” – Stora 
Köpinge församlingsdag!

Vi kommer då bjuda på upplevelser ni inte vill missa!
Vem/vad är Svenska kyrkan i Stora Köpinge församling? Vad gör vi? Vad 
erbjuder vi? Vem får ni möta? Vad får du utav oss?
Under hela dagen kommer vi att erbjuda er att ”våga prova på” våra verksamheter.
Det kommer även finnas möjlighet till drop-in dop och vigslar på stranden. Dock 
måste ni ta kontakt med oss innan, då vissa formulär måste fyllas i en tid innan och 
det ger oss även möjlighet att planera eftermiddagen på bästa sätt för er.
Varför inte fira med oss och församlingen efteråt med tårta och kaffe, som vi 
bjuder på.

Från morgon till kväll kommer det finnas ett schema med aktiviteter för er att delta i, 
för alla åldrar. Håll er gärna uppdaterade på vår hemsida!
Men vi kan redan läcka frukost med fågelsång, pilgrimsvandring, barnteater, 
psalmquizz, lekar och kyrkkampen, körsång , våga sjung/meditera/fråga, ”kyrklunch 
och kyrkkaffe”, och som nämndes tidigare drop-in dop och vigslar.
Vi avslutar dagen med att fira mässa i ett av våra tält.

Ni är så välkomna! Håll utkik för mer information!
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STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
FRAMÅTBLICK

Pilgrimsvandring
Vårens pilgrimsvandring blir ett samarbete med Pilgrimsvägen genom Lunds stift.
Pilgrimsvägen firar tioårsjubileum med sju vandringar som från olika håll 
sammanstrålar i Lund 2 juni. Du har möjlighet att vandra med Stora Köpinge 
församling fredagen den 31 maj, när vandringen går från Björka församlingshem 
(strax väster om Sjöbo) till Harlösa kyrka.
Kerstin Lindfors och Jonas Ahlner ansvarar alltså för ledningen av vandringen den 
dagen. Vi tycker att det är ett fint tillfälle för våra pilgrimsintresserade att komma i 
en första kontakt med den mängd vandringsaktivitet som finns i Lunds stift.
Det finns möjlighet, för den som vill, att övernatta i Harlösa, och kanske även 
nästa natt i Hardeberga för att gå hela vägen fram till Lund. 1 juni och 2 juni är det 
dock andra vandringsledare.

Föranmälan krävs för övernattning och det kan också finnas en obetydlig 
självkostnad.

För frågor om olika detaljer, vänd er gärna till Kerstin och Jonas (se sista sidan)
Allmän information, och möjlighet att anmäla sig där det behövs, finns på 
pilgrimsvagen.se
(klicka på ”Tioårsjubileum” och på ”Sankt Olofsleden”- sidan uppdateras ständigt 
och kan tillfälligt sakna viss information).

Varmt välkomna!
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STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
FRAMÅTBLICK

Heldag med kristen djup-
meditation den 9 mars i 
Stora Herrestad kyrka
För dig med erfarenhet av kristen djupmeditation.
Vi börjar dagen kl 9.30 och avslutar kl 15.00.
Kostnad för dagen är 100 kr, för lunch och fika.

För mer information kontakta Kerstin Lindfors 
0411-558512,
kerstin.lindfors@svenskakyrkan.se. 
Anmälan till heldagen senast den 6 mars
till Kerstin.

Välkommen!

Bibelsamtal
Under våren 2019 inbjuder vi till 
bibelsamtal i Stora Herrestad kyrka. Det 
sammanfaller delvis med de ideellas 
utbildning men är också öppen för alla 
intresserade.
Följande datum kl. 10.30-14.00;
24 februari, 31 mars, 28 april och
26 maj.
Vi inleder med att fira mässa 
tillsammans som åtföljs av förstärkt 
kyrkkaffe och med efterföljande 
bibelsamtal.

Välkomna alla intresserade!
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STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
AKTUELLT

Öja kyrka renoveras
Under våren är Öja kyrka stängd för 
inre renovering. Trägolvet har lyfts bort 
och ska ersättas med tegelstensgolv. 
Ny elinstallation och värmepump ska 
komma på plats och kyrkbänkarna ska 
målas om. Beräknad byggtid är våren 
ut. Fram till dess kan inga gudstjänster 
firas i kyrkan. Vi återkommer med 
besked när kyrkan öppnar.

Vårstädning på
kyrkogårdarna
Under vecka 14 påbörjas vårstäd-
ningen på våra kyrkogårdar.
Granris och vinterdekorationer tas 
bort på alla gravplatser. 

Gravrättsinnehavare uppmanas 
att ta bort prydnader som skall 
sparas senast den 31 mars.

Andakt på vårdboende i församlingen
Solbacken: Onsdagar kl. 14.30; 20/3, 17/4, 15/5 och 19/6
Vigavägen: Onsdagar kl. 14.30; 13/3, 10/4, 8/5 och 12/6
Vilbo: Tisdagar kl. 14:30; 19/3, 16/4, 14/5 och 18/6
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STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
AKTUELLT

Fastekampanj
Vill du vara med och skapa en rättvis värld där människor kan leva i trygghet?
135 miljoner människor är i akut behov av humanitärt stöd. En siffra svår att förstå, 
men bakom den finns människor som fått sin trygghet sönderslagen av krig, våld 
och naturkatastrofer. 
Varje person som drabbas har rätt till trygghet, värdighet och behöver stöd för att 
leva vidare. Svenska kyrkans internationella arbete stödjer humanitära insatser 
över hela världen. Var med och kämpa för människors rätt att få resa sig starkare 
ur en katastrof. Dina gåvor används där behoven är som störst och räddar liv. 
Kampanjen pågår mellan den 3 mars till den 14 april. I våra gudstjänster, i våra 
verksamheter kan du under perioden bidra till hopp och värdighet. 

Tack för din gåva!

Bidrag till Svenska kyrkans internationella arbete.
Under 2018 samlade Stora Köpinge församling in 38 034 kronor till Svenska 
kyrkans internationella arbete. Julkampanjen inbringade 14 495 kronor. 

Tack alla ni som varit med och gjort skillnad för människor i världen.
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Utökad församlingstjänst
Sedan jag tillträdde min tjänst i Stora 
Köpinge 1 februari 2015 har jag arbetat 
40% på Ystadanstalten. Det har inneburit 
att jag varit två arbetsdagar i veckan 
på anstalten, och tre arbetsdagar i 
församlingens mer synliga arbete.

Från och med 1 januari 2019 är 
jag anställd för att arbeta 100% i 
församlingen, medan Ulrika Rundqvist 
från Simrishamns församling tar över 
fängelsetjänsten. Detta kommer att vara 
en stor förändring, som jag verkligen 
hoppas skall vara församlingen till glädje.

Det positiva med förändringen för min, 
och förhoppningsvis församlingens, 
del är att jag inte kommer att vara 
splittrad mellan två arbetsplatser. Jag 
har tyckt att det varit svårt att helt skilja 
”fängelsedagar” från ”församlingsdagar”, 
inte minst på helgerna. Nu får jag mer tid till att fokusera på församlingens behov 
och möjligheter - krasst räknat får jag 104 fler arbetsdagar i församlingen på ett år.

Samtidigt är det inte med bara lätt hjärta jag skiljs från den fantastiska uppgiften 
som fängelsepräst. Det är min bön att jag aldrig skall glömma kraften, hoppet, 
glädjen, smärtan och utmaningarna som det betytt för mig att komma närmare 
dessa kämpande intagna. Det har varit en intensiv lärotid. Det har också berört 
mig djupt att se klokheten, godheten och viljan hos personalen på anstalten. Guds 
rike och Guds närvaro blir mycket påtagliga när verkligheten är så kännbar. Jag vill 
tacka för de fyra år jag fick upptäcka den speciella världen på anstalten, och jag vill 
tacka för möjligheten att nu arbeta helt för Guds församling i Stora Köpinge. Här 
öppnar sig hela tiden nya möjligheter, allt fler människor frågar efter vad kyrkan och 
evangeliet kan vara i era liv, och det gläder mig att jag nu får ägna hela mitt arbete 
åt att vara med i detta.

Hälsningar Jonas

AKTUELLT
STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
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VÅRA  VERKSAMHETER

Körer
Sjung för hälsan
Varannan måndag kl. 10.00-11.30
För alla daglediga! Vi sjunger, fikar och 
mår gott tillsammans.
Vid frågor ring:
Musiker Gustaf Brandt, 0708-60 47 91

Joy4u2
Onsdagar kl.18.00-20.00
En kör med blandad sångkompott, men 
med mycket gospel och glädje.
Vid frågor ring:
Kantor Annika Stoltz, 0411-55 85 05

Mötesplatser
Strandkyrkan
Scoutstugan, Nybrostrand
Välkomna till andakt, 
frukost och gemenskap!
Torsdagar kl. 09.00-11.00

Ungdomscafe´
Ungdomar, 15 år och uppåt,
är välkomna att fika och umgås och 
hitta på aktiviteter tillsammans.
Varannan måndag kl. 17.30-20.00

Babycafe´
Alla daglediga föräldrar 
och barn är välkomna!
Här möts Ni föräldrar och får dessutom 
en fin upplevelse med Ert barn
i sångstunden.
Onsdagar kl. 09.00-11.00

Barn och ungdom
Himlaskoj
Onsdagar kl. 15.00-16.30
För barn som går i f-klass-år 1.
Verksamhet som formas utifrån 
barnens intresse och nyfikenhet.
Föranmälan och i mån av plats.
Buss från skolan till prästgården.
Vid frågor och anmälan ring:
Pedagog Anneli Olsson Lindström
0706-30 81 20

Meditation
Kristen djupmeditation
Måndagar kl. 19.00-20.00
Stora Herrestad kyrka
Välkommen till stillhet, tystnad
och ordlös bön. 
Introduktion till dig som inte har
någon erfarenhet kl. 18.30.
Avgiftsfritt och ingen
föranmälan behövs.
Vid frågor ring:
Diakon Kerstin Lindfors, 0411-55 85 12

Stöd och samtal
Behöver du någon att prata med om 
saker som tynger dig eller något du 
går och grubblar över?
Kontakta gärna vår diakon eller våra 
präster för enskilt samtal.

Våra Verksamheter
Våra verksamheter bedrivs i Prästgården,

med undantag för Strandkyrkan och Meditationen.

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
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STORA KÖPINGE FÖRSAMLING

Ur Kyrkoböckerna okt 2018-jan 2019
DÖPTA
Oliver Järvstedt, Köpingebro
Livia Sandgren, Ystad
Florian Jakobic, Ystad
Whilliam Sommar, Köpingebro
Frank Nerman, Köpingebro
Novalee Ahlgren, Stora Köpinge
Svante Jacobson, Nybrostrand
Vincent Johansson Nilsson, Karlsfält
Nikki Lindström, Köpingebro
Ingrid Mårtensson, Öja
Noomi Reslow, Ystad
Alma Wendt, Stora Herrestad
Olivia Andersson, Nybrostrand
Neo Nylander, Nybrostrand
Freja Widecrantz, Köpingebro
Lilly Lindbäck, Malmö

VIGDA
Daniel Johansson och Jane Jarl, Köpingebro

AVLIDNA/GRAVSATTA
Elsa Schön, Ystad
Lars Inge Andersson, Tomelilla
Birgitta Mandi, Köpingebro
Lennart Fredriksson, Ystad
Eva Karin Birgitta Lilja, Köpingebro
Lotten Palmnert, Köpingebro
Ann-Marie Nilsson, Nybrostrand
Sonja Sahlé, Öja
Hans Mattsson, Nybrostrand
Ulf Jensen, Ystad
Eva Enbom, Solbacken Fo

to
: I

K
O

N
Fo

to
: G

ör
el

 B
al

de
rto

rp

Fo
to

: I
K

O
N

UR KYRKOBÖCKERNA



– 14 –

Mars
  3 Fastlagssöndagen Mässa 10.30 St Köpinge
  6 Askonsdag Askonsdagsmässa 18.00 St Köpinge
10 1 i fastan Taizémässa 18.00 St Herrestad
  Konfirmanderna medverkar
12  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Efteråt frukost i prästgården
17 2 i fastan Mässa  10.30 St Köpinge
24 Jungfru Marie beb.dag. Mässa 10.30 Borrie
31 Midfastosöndagen Mässa 10.30 St Herrestad
  Sjung för hälsan medverkar

April
  7 5 i fastan Mässa 10.30 St Köpinge 
  9  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Efteråt frukost i prästgården
14 Palmsöndagen Mässa 14.00 St Köpinge
18 Skärtorsdag Skärtorsdagsmässa  19.00 St Herrestad
  Joy4u2 medverkar
19 Långfredag Långfredagsgudstjänst  15.00 St Herrestad
20 Påsknatten Påsknattsmässa  23.30 St Köpinge 
21 Påskdagen Påskdagsmässa  10.30 St Köpinge
  Konfirmanderna och 
  Joy4u2 medverkar
  Påsklunch i prästgården
22 Annandag påsk Emmausmässa 14.00 Borrie
  Sjung för hälsan medverkar
27  Konfirmation 10.00 St Köpinge
  Konfirmation 13.00
28 2 i påsktiden Mässa 10.30 St Herrestad

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
KYRKOKALENDERN

Kyrkokalendern mars-juni  2019
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Mars
  3 Fastlagssöndagen Mässa 10.30 St Köpinge
  6 Askonsdag Askonsdagsmässa 18.00 St Köpinge
10 1 i fastan Taizémässa 18.00 St Herrestad
  Konfirmanderna medverkar
12  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Efteråt frukost i prästgården
17 2 i fastan Mässa  10.30 St Köpinge
24 Jungfru Marie beb.dag. Mässa 10.30 Borrie
31 Midfastosöndagen Mässa 10.30 St Herrestad
  Sjung för hälsan medverkar

April
  7 5 i fastan Mässa 10.30 St Köpinge 
  9  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Efteråt frukost i prästgården
14 Palmsöndagen Mässa 14.00 St Köpinge
18 Skärtorsdag Skärtorsdagsmässa  19.00 St Herrestad
  Joy4u2 medverkar
19 Långfredag Långfredagsgudstjänst  15.00 St Herrestad
20 Påsknatten Påsknattsmässa  23.30 St Köpinge 
21 Påskdagen Påskdagsmässa  10.30 St Köpinge
  Konfirmanderna och 
  Joy4u2 medverkar
  Påsklunch i prästgården
22 Annandag påsk Emmausmässa 14.00 Borrie
  Sjung för hälsan medverkar
27  Konfirmation 10.00 St Köpinge
  Konfirmation 13.00
28 2 i påsktiden Mässa 10.30 St Herrestad

Maj
  5 3 i påsktiden Familjemässa 14.00 St Köpinge
  Himlaskoj medverkar
11  Körernas vårkonsert 16.00 St Köpinge
12 4 i påsktiden Mässa 10.30 Borrie
14  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Efteråt frukost i prästgården
19 5 i påsktiden Mässa 10.30 St Köpinge
26 Bönsöndagen Mässa 10.30 St Herrestad
30 Kristi himmelsfärdsdag Gökotta 08.00 Borrie
  Joy4u2 medverkar
  Medtag egen fikakorg
  Christian Ejlertsson berättar
  om traktens fågelliv.

Juni 
  2 Sönd. före pingst Mässa 10.30 St Köpinge
  9 Pingstdagen Friluftsmässa vid klockstapeln  10.30 St Herrestad
11  Morgonmässa  09.00 St Köpinge
  Efteråt frukost i prästgården
16 Hel. Trefaldighets dag Mässa 10.30 St Köpinge
22 Midsommardagen Friluftsgudstjänst 13.00 Marsvinsholm
23 Johannes Döparens dag Mässa 10.30 Borrie
30 2 e tref. Mässa 10.30 St Köpinge

KYRKTAXI
Behöver du skjuts till någon av våra gudstjänster eller verksamheter

Ring 0411-585858

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
KYRKOKALENDERN



Pastorsexpeditionen i Stora Köpinge församling
St Köpinge byväg 72, 271 73 Köpingebro
Besöks- och telefontid: mån, ons-fre 10.00-12.00
Telefon 0411-55 85 00
E-post: st.kopinge.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/stkopinge
Facebooksida: facebook.com/StoraKopingeForsamling

www.ystadtryck.se

Präster
Kyrkoherde
Johan Åkesson 0411-55 85 01 johan.akesson@svenskakyrkan.se
Komminister  
Jonas Ahlner   0411-55 85 02 jonas.ahlner@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer
Görel Baldetorp 0411-55 85 03 gorel.baldetorp@svenskakyrkan.se

Diakon
Kerstin Lindfors 0411-55 85 12 kerstin.lindfors@svenskakyrkan.se

Kantorer
Annika Stoltz   0411-55 85 05 annika.stoltz@svenskakyrkan.se
Gustaf Brandt (vikarie) 070-860 47 91 gustaf.brandt@svenskakyrkan.se

Barn- och ungdomspedagog
Anneli Olsson Lindström 0411-55 85 07 anneli.o.lindstrom@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna
Ann-Sofie Nilsson 0411-55 85 06 ann-sofie.x.nilsson@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare
St. Herrestad: Nils Nilsson 0411-55 85 08 nils.nilsson@svenskakyrkan.se
St. Köpinge:  Eva Reslow 0411-55 85 10 eva.l.reslow@svenskakyrkan.se
                      Ingemar Lindström 070-552 0215
Borrie & Öja: Elna Nordin 0411-55 85 09 elna.nordin@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordf. 
Sune Mårtensson 070-877 97 98 flotesvagen@icloud.com

Jourhavande präst varje natt kl: 23.00-06.00. Telefon 112

Redaktörer: Anders Blixt och Johan Åkesson
Ansvarig utgivare: Johan Åkesson

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING
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